
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2017 года № 302

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и 
массового спорта в Подпорожском районе 
на 2014-2018 годы», утвержденную 
постановлением Администрации
Подпорожского муниципального района 
от 20 декабря 2013 года № 2205

В соответствии с пунктами 26, 27 статьи 15 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации МО 
«Подпорожский муниципальный район» от 09 октября 2013 года № 1694 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ МО «Подпорожский муниципальный район», 
решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район» от 22 
декабря 2016 года № 160 «О бюджете муниципального образования 
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов» и в целях развития молодежной 
политики, физической культуры и массового спорта на территории 
Подпорожского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной 
политики, физической культуры и массового спорта в Подпорожском районе на 
2014-2018 годы» (далее -  муниципальная программа), утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский 
муниципальный район Ленинградской области» от 20 декабря 2013 года № 2205, 
следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:



Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем ресурсного обеспечения реализации 
Программы составляет 108 435,9 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2014 год -  10 667,5 тыс. руб.
2015 год -  11 845,0 тыс. руб.
2016 год -  28 366,1 тыс. руб.
2017 год -  46 447,4 тыс. руб.
2018 год -  11 109,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного 

бюджета -  59 450,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  10 667,5 тыс. руб.
2015 год -  11 845,0 тыс. руб.
2016 год -  11 261,0 тыс. руб.
2017 год -  14 926,6 тыс. руб.
2018 год -  10 750,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета -  48 985,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  17 105,1 тыс. руб.
2017 год -  31 520,8 тыс. руб.
2018 год -  359,9 тыс. руб.

в том числе на реализацию подпрограмм:
Подпрограмма 1 «Развитие молодежной политики в 
Подпорожском районе на 2014-2018 годы» - 3 857,8 тыс. 
руб., в том числе по годам:

2014 год -  610,0 тыс. руб.
2015 год -  650,0 тыс. руб.
2016 год -  775,1 тыс. руб.
2017 год -  912,8 тыс. руб.
2018 год -  909,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного 

бюджета -  2 990,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  610,0 тыс. руб.
2015 год -  650,0 тыс. руб.
2016 год -  610,0 тыс. руб.
2017 год -  570,0 тыс. руб.
2018 год -  550,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета -  867,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  165,1 тыс. руб.
2017 год -  342,8 тыс. руб.
2018 год -  359,9 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Подпорожском районе на 2014-2018 
годы» - 104 578,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  10 057,5 тыс. руб.
2015 год -  11 195,0 тыс. руб.
2016 год -  27 591,0 тыс. руб.________________________



2017 год -  45 534,6 тыс. руб.
2018 год -  10 200,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета
-  56 460,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  10 057,5 тыс. руб.
2015 год -  11 195,0 тыс. руб.
2016 год -  10 651,0 тыс. руб.
2017 год -  14 356,6 тыс. руб.
2018 год -  10 200,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  48 118,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  16 940,0 тыс. руб.
2017 го д - 31 178,0 тыс. руб.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие молодежной политики в 
Подпорожском районе на 2014-2018 годы» муниципальной программы»:

1.2.1. Раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:___________________________
Финансовое
обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
3 857,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  610,0 тыс. руб.
2015 год -  650,0 тыс. руб.
2016 год -  775,1 тыс. руб.
2017 год -  912,8 тыс. руб.
2018 год -  909,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного 

бюджета -  2 990,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  610,0 тыс. руб.
2015 год -  650,0 тыс. руб
2016 год -  610,0 тыс. руб
2017 год -  570,0 тыс. руб
2018 год -  550,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  867,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  165,1 тыс. руб.
2017 год -  342,8 тыс. руб.
2018 год -  359,9 тыс. руб.__________________________

1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие физической культуры и 
массового спорта в Подпорожском районе на 2014-2018 годы» муниципальной 
программы:

1.3.1. Раздел «Финансовое обеспечение Подпрограммы муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:______________________________
Финансовое Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
обеспечение 104 578,1 тыс. руб., в том числе по годам:
подпрограммы 2014 год -  10 057,5 тыс. руб.
муниципальной 2015 г о д - 11 195,0 тыс. руб.
программы 2016 год -  27 591,0 тыс. руб.

2017 год -  45 534,6 тыс. руб.



2018 год -  10 200,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета -
56 460Д тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -  10 057,5 тыс. руб.
2015 г о д - 11 195,0 тыс. руб.
2016 год -  10 651,0 тыс. руб.
2017 год -  14 356,6 тыс. руб.
2018 год -  10 200,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного

бюджета -  48 118,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год -  16 940,0 тыс. руб.
2017 год-3 1  178,0 тыс. руб.

2. Приложения 1, 2 и 3 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» 
по социальной политике Лимарову В.Н.

Г лава Администрации П.П. Левин


